
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI GATTINARA 

Via San Rocco, 1 - GATTINARA (VC) 
Telefono e fax: 0163 833166 

email: v cic815008@istruzione.it – pec:  vcic815008@pec.istruzione.it 
sito: https://comprensivogattinara.edu.it/ 

 

Prot. n. 2012        Gattinara, 13/04/2023 
 
 

Agli Atti All’albo e al sito web dell’istituto 

 

OGGETTO: Formale assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2023 -  

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. 

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3413 
CUP C84D22001820006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 luglio 2021; VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove 
norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO  l’Avviso pubblico del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 
di invito alle Istituzioni scolastiche a presentare sulla piattaforma “Futura PNRR – Gestione 
Progetti” la proposta progettuale per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 e a 
trasmettere codice unico di progetto (CUP) nell’ambito dei Progetti in essere del PNRR. 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti di adesione al progetto in parola;     
VISTE  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 31/10/22 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per l’annualità 2022/23 e la delibera n. 40 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il 
PTOF per il triennio 2022-2025;   

VISTO  il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 46 nella 
seduta del 13 febbraio 2023;   

VISTO  il progetto predisposto e trasmesso da questa istituzione scolastica sulla piattaforma “Futura 
PNRR – Gestione   Progetti”, identificato con Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-3413– 
CUP C84D22001820006;   

 

mailto:cic815008@istruzione.it
mailto:%20vcic815008@pec.istruzione.it
https://comprensivogattinara.edu.it/


 

PRESO ATTO  della nota prot. n. 24917 del 27 febbraio 2023 di autorizzazione del progetto Animatore 
digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale; PRESO ATTO che si deve 
procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 
onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate. 

 
DECRETA 

 
di approvare l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2023 dei fondi relativi 
al seguente Progetto: 

 

CODICE PROGETTO CUP TITOLO PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

M4C1I2.1-2022-941-P-3413 C84D22001820006 
Animatore digitale: formazione 
del personale interno sulla 
didattica digitale  

€ 2.000,00 

 
Il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e rendicontato sulla piattaforma “FUTURA PNRR – Gestione 
Progetti” entro e non oltre il 31 dicembre 2024. 
Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 
2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 
1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: C84D22001820006. Per il progetto occorrerà, 
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Daniela SCOLARI che è autorizzata a predisporre la relativa 
assunzione nel Programma Annuale 2023 e i correlati atti formali di accertamento dei fondi. e al Consiglio 
di Istituto per gli adempimenti di competenza nella prima seduta utile. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO Regg. 

Prof. Paolo MASSARA 
(documento firmato digitalmente) 


	Telefono e fax: 0163 833166
	email: v cic815008@istruzione.it – pec:  vcic815008@pec.istruzione.it
	sito: https://comprensivogattinara.edu.it/

